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»وتعاون« در ۹ ماهه، هر سهم ۶۲ ریال
بیمه تعاون پایان آذرماه که دوره ۹ماهه خود را سپری کرده است، موفق به ثبت ۳۲ میلیارد تومان سود انباشته شده است که ۷ 

میلیارد تومان بیشتر از دوره مشابه سال گذشته است. 
گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، به نقل از پایگاه خبری بورس نیوز، شرکت بیمه تعاون با سرمایه ثبت شده ۵۰۰ میلیاردتومانی 
و ارزش بازار یک هزار و ۱۱ میلیاردتومانی، گزارش اطلاعات و صورت های مالی ۹ ماهه منتهی به آذرماه سال ۱۴۰۲ خود را در 
سامانه کدال ثبت کرد. این شرکت در پایان آذرماه سال ۱۴۰۲ توانست از فروش حق بیمه صادره خود، یک هزار و ۶۱۷ میلیارد 
تومان درآمد کسب کند؛ البته حدود ۲۴۴ میلیارد تومان از درآمد حق بیمه صادره " وتعاون " صرف حق بیمه اتکایی واگذاری 

شده است.
درآمد های بیمه ای این شرکت به یک هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان رسید و نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۸۲ درصد افزایش 
یافت و از طرفی هزینه های بیمه ای "وتعاون” نیز ۸۵ درصد زیاد شده است. در مجموع بیمه تعاون توانست از فعالیت ۹ ماهه سال 

۱۴۰۲ خود، ۱۵۶ میلیارد تومان سود ناخالص کسب کند که در مقایسه با سال ۱۴۰۱ حدود ۶۴ درصد افزایش یافته است.
شرکت بیمه تعاون در این دوره ۹ ماهه موفق به ثبت سود عملیاتی ۳۳ میلیاردتومانی شد که نسبت به دوره مشابه ۱۹ درصد افزایش را تجربه کرد؛ اما با 
کسر هزینه های مالی ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ از سود عملیاتی، سود خالص ۹ ماهه ۱۴۰۲ شرکت بیمه تعاون به دست می آید که بر اساس این محاسبه صورت گرفته، 
شرکت توانسته است در پایان ۳ فصل بهار، تابستان و پاییز، بالغ بر ۳۰ میلیارد تومان سود خالص شناسایی کند که در مقایسه با سال گذشته حدود ۳۹ درصد 

افزایش داشته است. 
حاشیه سود ناخالص در این دوره ۱۰ و حاشیه سود خالص ۲ درصد است. تفاوت حاشیه سود خالص و ناخالص در این است که حاشیه سود ناخالص، هزینه ها 

را در نظر نمی گیرد. در تحلیل حاشیه سود خالص ممکن است چالش دیگری هم وجود داشته باشد که باید به آن ها توجه شود.
“وتعاون” در پایان آذرماه که دوره ۹ ماهه خود را سپری کرده است، موفق به ثبت ۳۲ میلیارد تومان سود انباشته شده است که ۷ میلیارد تومان بیشتر از 

دوره مشابه سال گذشته است.
با نگاهی دقیق تر به صورت وضعیت های مالی "وتعاون" می توان دریافت که این شرکت موفق به تحقق ۶۲ ریال سود خالص به ازای هر سهم شد. سود محقق 

شده هر سهم در دوره مشابه سال گذشته، ۴۴ ریال بود.

مدیرعامل این بانک تشریح کرد؛ اقدامات توسعه ای بانک رفاه کارگران در حوزه فناوری اطلاعات 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران به مناسبت فرا رسیدن دهه مبارک فجر، برخی از مهم ترین اقدامات توسعه ای این بانک در دولت مردمی 

سیزدهم در حوزه فناوری اطلاعات را تشریح کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر اسماعیل للـه گانی راه اندازی سامانه نئوبانک رفاه با نام »فرا رفاه« را از جمله این 
اقدامات برشمرد و گفت: این سامانه با رویکرد ارائه خدمات غیرحضوری نوآورانه مبتنی بر فناوری های دیجیتال و هوش مصنوعی 
راه اندازی شده است. وی به راه اندازی و توسعه سامانه "بتا" اشاره کرد و گفت: این سامانه ازجمله خدمات الکترونیک بانک رفاه 
کارگران به شمار می رود که به منظور بسترسازی امکان خرید اقساطی کالا و خدمات برای کسانی که حساب حقوق شان نزد بانک 
رفاه است )از جمله بازنشستگان و مستمری بگیران تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی(، راه اندازی شده است.   دکتر للـه گانی 
تصریح کرد: فراهم سازی امکان افتتاح غیرحضوری حساب و ثبت درخواست و صدور آنی کارت و ارسال پستی کارت های صادره برای 
مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی و همچنین امکان پرداخت حق بیمه کارفرمایان سازمان تأمین اجتماعی در تمامی درگاه های 
غیرحضوری بانک رفاه کارگران، از دیگر خدماتی محسوب می شوند که در سال های اخیر با محوریت جامعه هدف سازمان تامین اجتماعی اجرایی 
شده اند.  به گفته وی، راه اندازی سرویس مدیریت چک های صیادی از طریق سامانه معین، از دیگر خدمات الکترونیک بانک رفاه کارگران در دولت مردمی سیزدهم 
است.  مدیرعامل بانک رفاه کارگران ادامه داد: راه اندازی سامانه های "کالابرگ الکترونیک" و "رفاه کار"، اجرای طرح چک دیجیتال و ارائه برنامه موبایلی رفاه پلاس و ....، 
برخی دیگر از اقدامات توسعه ای بانک رفاه در این دولت هستند.  وی به ارائه محصولات جدید از سوی بانک رفاه کارگران ویژه مشتریان حقوقی )به عنوان اولین بانک( 
اشاره کرد و گفت: قابلیت ثبت و تأیید چک های صیادی توسط نمایندگان حقیقی اشخاص حقوقی و سرویس ویژه چک های صیادی اشخاص حقوقی در قالب API و 
... از جمله این محصولات هستند که در این مدت ارائه شده اند.  دکتر للـه گانی با اشاره به ارائه سامانه موبایل بانک مبتنی بر وب )PWA(، گفت: این سامانه نیز ازجمله 
سامانه هایی محسوب می شود که در سال های اخیر با هدف ایجاد دسترسی تلفن های هوشمند مبتنی بر سیستم عامل IOS به سامانه موبایل بانک، راه اندازی شده 
است.   وی در پایان تصریح کرد: "ارائه خدمت احراز هویت دوعاملی در سامانه بانکداری اینترنتی اشخاص حقیقی و موبایل بانک"، "راه اندازی سامانه ثبت الکترونیکی 
قراردادها"، "اتصال به سامانه سیما و فروش اوراق سپرده گواهی عام از طریق بستر MQ”، “رونمایی از دستگاه کیوسک بانکی با قابلیت صدور آنی کارت به صورت 
Selfservice”، “راه اندازی زیرساخت سرویس دهی سامانه انبارداده به سایر سامانه ها"، "راه اندازی گزارشات سامانه شاداب بانک مرکزی به صورت روزانه و هفتگی" ، 

"طراحی و پیاده سازی سامانه صندوق ضمانت سپرده و داشبورد آموزش” و.... از دیگر اقدامات توسعه ای بانک رفاه کارگران در دولت مردمی سیزدهم هستند.
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سازمان محیط زیست استان 
خوزستان از فجر انرژی خلیج فارس 

تقدیر کرد 

کل  اداره  فجر،  عمومی  روابط  گزارش  به 
حفاظت محیط زیست استان خوزستان تلاش 

های یکساله فجر انرژی را قابل تقدیر دانست. 
استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
از  تقدیر،  لوح  و  تندیس  اهدای  با  خوزستان 
اقدامات مهم و شاخص شرکت فجر انرژی در 

پیشگیری و کاهش آلودگی هوا تقدیر کرد.
کل  اداره  فجر،  عمومی  روابط  گزارش  به 
حفاظت محیط زیست استان خوزستان تلاش 

های یکساله فجر انرژی را قابل تقدیر دانست.
شرکت فجر انرژی مطالعات و پیگیری های 
بازگردانی  عملیاتی  بررسی  برای  مندی  نظام 
اکسید کربن  گازهای دی  از  استفاده مجدد  و 
توسعه  همچنین  و  برق  نیروگاه  از  خروجی 
انتشارات  کاهش  ابزار  یک  عنوان  به  محصول 
صنعتی و نیروگاهی آغاز کرده و همچنان دنبال 
می کند. بازدید میدانی طرح های موفق، حضور 
این  پیرامون  علمی  سمینارهای  از  حمایت  و 
موضوع و تشکیل جلسات کارشناسی و مدیریتی 
با فناوران این عرصه، از جمله فعالیت های سال 
جاری شرکت فجر انرژی در راستای تحقق امر 

علمی- اقتصادی- محیط زیستی است.
سمینار و نمایشگاه فناوری های نوین پیشگیری 
و کاهش آلودگی هوا که به مدت دو روز در منطقه 
توسط  شد،  برگزار  پتروشیمی  اقتصادی  ویژه 
حفاظت محیط زیست از شرکت های پتروشیمی 
پیشگام در حفاظت از محیط زیست در بخش 
شد تقدیر  هوا  آلودگی  جلوگیری  و   کاهش 
 گفتنی است شرکت فجر انرژی با تصفیه حجم 
عظیمی از پساب های صنعتی صنایع پتروشیمی 
منطقه، نقش بسزایی در حفظ محیط زیست 
دارد؛ به طوریکه پیش از این، از سوی سازمان 
حفاظت محیط زیست مورد تقدیر قرار گرفته 

است.

رشد ۸۴ درصدی بیمه دی در حق 
بیمه تولیدی

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
با اجرای سیاست های تعیین  دی؛ این شرکت 
شده، توانسته با صدور حق بیمه بیشتر و نیز 
مدیریت ریسک بهتر نسبت به دوره ی مشابه 
برخوردار  توجهی  قابل  رشد  از  گذشته،  سال 
ماهه ی  یک  عملکرد  طی  که  طوری  به  گردد. 
منتهی به ۳۰ دی ماه ۱۴۰۲ از محل صدور حق 
درآمد  ریال  میلیون   ۳,۶۵۶,۱۵۴ مبلغ  بیمه، 
عملکرد  به  نسبت  مبلغ  این  که  نماید  کسب 
یک ماهه ی مشابه در سال قبل، شاهد رشدی 
برابر با ۸۴ درصد بوده است. همچنین مطابق 
کدُال  سامانه ی  سوی  از  منتشره  گزارش  با 
نسبت به عملکرد ماهانه ی منتهی به پایان دی 
برای "ودی"  تراز مثبت ۶۹ درصد   ، ماه ۱۴۰۲ 
به ثبت رسیده است.از دیگر نکات مورد توجه 
در خصوص عملکرد مطلوب بیمه دی می توان 
به رشد ۷۹ درصدی فروش حق بیمه و جذب 
پرتفوهای بزرگ اشاره نمود که درآمد این شرکت 
روند رشد  نشان دهنده ی  و  نموده  اتکا  قابل  را 
سالیانه ی این شرکت در این باره است. بیمه دی 
طی عملکرد ۱۰ ماهه ی سال مالی منتهی به ۲۹ 
اسفندماه ۱۴۰۲ ، از محل فروش حق بیمه مبلغ 
۱۶۰,۱۳۲,۵۸۶ میلیون ریال فروش داشته که در 
مقایسه با همین مدت مشابه در سال قبل، از 
۷۹ درصد افزایش حکایت دارد. همچنین بیمه 
دی توانسته طی عملکرد تجمیعی، تراز مثبت 
۷۶ درصد را برای خود به ثبت رساند. با توجه 
به آن که بیمه دی از جمله مهمترین شرکت های 
به  درمانی  بیمه های  ارایه ی  در  کشور  بیمه ای 
شمار می آید، از دیگر دست آوردهای این شرکت  
بیمه  حق  میان  اختلاف  افزایش  به  می توان 
تولیدی و خسارت پرداختی در ۱۰ ماهه ی منتهی 
به ۳۰ دی ماه ۱۴۰۲ اشاره نمود که در افزایش 

درآمدهای این شرکت نمود عینی داشته است.

بیمه ملت در سراسر کشور نماینده 
می پذیرد

شرکت بیمه ملت در راستای گسترش فعالیت از 
افراد واجد شرایط دعوت به همکاری می کند.

به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، شرکت بیمه 
ملت در راستای گسترش فعالیت خود و خدمات 
سراسر  در  خود  فروش  شبکه  تکمیل  و  بیمه ای 
همکاری  به  دعوت  شرایط  واجد  افراد  از  کشور 

می کند.
به وب سایت  مراجعه  با  می توانند  متقاضیان 
بیمه ملت به نشانی melat.ir و یا تماس با شماره 
۰۲۱۸۵۳۳۳ نسبت به ثبت نام و کسب اطلاعات 

بیشتر اقدام کنند.
در این فرصت با پیوستن به خانواده بزرگ بیمه 

ملت از مزایای ویژه بهره مند شوید:
عقد قرارداد و اعطای کد رسمی

پشتیبانی و آموزش تخصصی و رایگان
امکان رشد و ارتقای درجه، مرتبه و جایگاه شغلی

اعطای کارت اعتباری هوده
تخصیص فایل اختصاصی برای نماینده و واریز 

مستقیم کارمزد
بیمه  در  کاری  رزمه  تشکیل  و  فعالیت  سوابق 

مرکزی
پوشش بیمه درمان تکمیلی

کمک هزینه ساخت تابلوی نمایندگی و …
مهلت ثبت نام این فراخوان تا پایان سال ۱۴۰۲ 

اعلام شده است.

فرصت استثنایی بیمه میهن برای 
متقاضیان خرید بیمه نامه مسئولیت

پانزدهمین  فرارسیدن  با  همزمان  کارفرمایان 
جشنواره  میهن،  بیمه  شرکت  تاسیس  سالروز 
فروش بیمه های مسئولیت کارفرمایان این شرکت 

آغاز شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه میهن، این 
جشنواره که همزمان با ایام الله دهه فجر انقلاب 
اسلامی آغاز شده است و تا پایان بهمن ماه ادامه 
خواهد داشت، شرایط ویژه ای را برای صدور بیمه 

نامه مسئولیت کارفرمایان در نظر گرفته است.
مسئولیت  های  بیمه  انواع  دوره،  این  در 
خدمات،  صنعتی،  کارکنان  قبال  در  کارفرمایان 
ساختمانی و عمرانی با ۵۰ درصد تخفیف حق بیمه 
صادر خواهد شد.  همچنین امکان صدور بیمه نامه 
با شرایط اقساطی برای کارفرمایان ایجاد شده است.

با توسعه فعالیت های کارآفرینی و اشتغالزا در 
کشور، صدور بیمه نامه مسئولیت برای کارفرمایان 
این تسهیلات  است.   ناپذیر  و ضروری  اجتناب 
حمایتی از سوی شرکت بیمه میهن برای حمایت 
از توسعه اشتغال و کارآفرینی فراهم گردیده است.

با  توانند  می  نامه  بیمه  این  خرید  متقاضیان 
در سراسر  میهن  بیمه  فروش  به شبکه  مراجعه 
از  تلفن۰۲۱-۸۷۷۹۴  شماره  با  تماس  یا  و  کشور 

جزئیات بیشتر این طرح اطلاعات کسب کنند.

24بهمن، تصمیم گیری درخصوص افزایش 
سرمایه و اصلاح اساسنامه

مجمع عمومی فوق العاده صاحبان 
سهام بیمه کوثر

جلسه مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام 
بیمه کوثر راس ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ 
۱۴۰۲/۱۱/۲۴ در محل هتل سیمرغ واقع در تهران، 
شهید  خیابان  از  بالاتر  )عج(،  ولیعصر  خیابان 

بهشتی، جنب کوچه دلبسته برگزار می شود.
به گزارش روابط  عمومی و اعلام معاون مالی و 
اقتصادی بیمه کوثر، سهامداران حقیقی می توانند 
شخصاً یا قائم مقام قانونی آنان و یا از طریق وکیل 
سهامداران  نمایندگان  رسمی  وکالت نامه  ارائه  با 
یا  عادی  از  )اعم  وکالت  مدرک  ارائه  با  حقوقی 
امضای  صاحبان  امضای  با  نمایندگی  یا  رسمی( 
مجاز شخص حقوقی، حضور بهم رسانند. همچنین 
در زمان برگزاری مجمع، امکان پخش زنده و حضور 
مجازی برای سهامداران از طریق تارنمای بیمه کوثر 

به نشانی www.kins.ir فراهم شده است. 
کرد:  اضافه  ادامه  در  مقصودی  مصطفی 
تصمیم گیری در خصوص افزایش سرمایه، اصلاح 
اساسنامه طبق نمونه ابلاغی بیمه مرکزی ج.ا. ایران 
عمومی  در صلاحیت مجمع  که  دیگری  موارد  و 
فوق العاده است در بندهای دستور جلسه بوده که 
در مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام بیمه 

کوثر بررسی و نهایی خواهند شد.

دفتر مطالعات انرژی، صنعت و معدن، اخیرا در 
در کشور«  گاز طبیعی  »ناترازی  عنوان  با  گزارشی 
تاکید کرده است که گاز طبیعی اصلی ترین حامل 
بخش  از  درصد   ۷۰ از  بیش  و  بوده  کشور  انرژی 
مصرفی کشور به آن وابسته است. در سالیان اخیر 
با محدودیت افزایش ظرفیت تولید و ادامه روند رشد 
مصرف در همه بخش ها، میزان عرضه و تقاضای 
گاز طبیعی دچار ناترازی شده است. به دلیل وجود 
به گاز طبیعی،  انرژی کشور  تأمین  وابستگی زیاد 
ناترازی این حامل انرژی منجر به اعمال محدودیت 
زیادی در تأمین گاز همه بخش های اقتصادی شده 
که آسیب های فراوان اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و 

زیست محیطی را برای کشور ایجاد کرده است.
ناترازی  میزان   ،۱۴۰۱ سال  در  فرارو،  گزارش  به 
به صورت متوسط در سه ماه سرد سال و در سردترین 
ماه سال به ترتیب ۲۲۷ و ۳۱۵ میلیون مترمکعب در 
کشور  انرژی  تأمین  کنونی  روند  ادامه  و  بوده  روز 
کرد.  خواهد  روبه رو  جدی تری  بسیار  چالش  با  را 
باید دو مفهوم  گاز،  ناترازی  با مسئله  در مواجهه 
ناترازی فصلی )اوج مصرف( و ناترازی سالیانه را از 
یکدیگر تفکیک کرد. ناترازی فصلی، ناترازی مشهود 
و بحران آفرین است و اثرگذاری لحظه ای بر مشترکان 
مصرفی دارد. در مقابل ناترازی سالیانه ناترازی عمیق، 
ولی غیر مشهود است. زیرا اگرچه اثر آن به صورت 
مستقیم به مردم تحمیل نمی شود، اما به دلیل انتقال 
بار ناترازی به بخش صنعت و صادرات گاز کشور، 
آثار زیان باری بر تولید و وجهه بین المللی کشور دارد.

وزارت نفت و نیرو به صورت سنتی خود را نهاد های 
متولی تولید نفت، گاز و برق کشور می دانند و بر 
همین اساس، همواره افزایش مصرف بی رویه را با 
افزایش تولید پاسخ داده اند. دکتر بابک نگهداری، 
رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی نیز 
ناترازی های کشور  تاکید بر اهمیت حل مشکل  با 
گفت: »وی با اشاره به لزوم توجه به زیرساخت های 
نبود سرمایه گذاری  به دلیل  ایران، گفت:  در  تولید 
برای توسعه میادین نفت و گاز کشور و عدم حرکت 
به سمت بهینه سازی مصرف انرژی در ایران و ناترازی 
شدید در حوزه انرژی، ضرورت هرچه سریع تر اقدام 
برای توسعه زیرساخت های تولید در کشور را نمایان 
می کند.« بسیاری از کارشناسان حوزه انرژی معتقدند 
سه محور »سیاستگذاری و مدیریت مصرف«، »بهینه 
سازی مصرف« و »افزایش ظرفیت تولید«، مهمترین 
اضلاع حل مشکل ناترازی انرژی در کشور محسوب 
می شوند. با توجه به این شرایط پرسش هایی مطرح 
است، از جمله این که با توجه به ناترازی های انرژی 
در کشور، چگونه می توان از بحران انرژی عبور کرد 
آتی  ناترازی در سال های  افزایش  انداز  آیا چشم  و 
حقیقت دارد؟ نصر الله زارعی، معاون پیشین شرکت 
مهندسی و توسعه نفت و کارشناس حوزه انرژی در 

گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:
تولید و مصرف انرژی در کشور »کسری واگرایانه 

و فزاینده« دارد
که  موضوع  »این  گفت:  فرارو  به  زارعی  نصرالله 
ناترازی های حوزه انرژی در کشور نگران کننده است 
به کرات مطرح شده، اما گوش شنوا در این زمینه 
وضعیت  ماحصل  و  برآیند  ناترازی  ندارد.  وجود 
مصرف و تولید است. ناترازی ها در قالب کسری در 
نتیجه افزایش افسار گسیخته مصرف سوخت است. 

از سوی دیگر در بخش سرمایه گذاری و تولید، بیش 
قابل  و  موثر  است که سرمایه گذاری  از یک دهه 
توجهی نداشتیم. همان دستاورد و افزایش تولیدی 
که داشتیم، حداکثر تولید را در پارس جنوبی با ۷۰۵ 
میلیون متر مکعب در روز داشت که نتوانستیم حفظ 
کنیم و به دلیل تاخیر در فشار افزایی این منبع دچار 
در سال های  فزاینده ای  تولید  کاهش  و  تولید  افت 
ما  کشور  گاز  و  نفت  میادین  بود.  خواهیم  آینده 
دچار افت تولید طبیعی هستند و هر سال با کسری 
تولید فزاینده در کشور رو به رو هستیم؛ بنابراین ما 
در میادین گازی با افت تولید از یک سو و افزایش 
مصرف از سوی دیگر رو به رو هستیم. ما هر سال 
۱۰ الی ۱۵ درصد افزایش کسری و ناترازی را داریم و 
میزان تولیدی که انتظار داشتیم نیز محقق نمی شود. 
در نتیجه برایند و تفاضل تولید و مصرف یک »کسری 
واگرایانه و فزاینده« دارد. این موضوع چیز جدیدی 

نیست و مسبوق به سابقه است.«
رخ  اتفاق  این  چرا  که  موضوع  »این  افزود:  وی 
می دهد موضوع پیچیده ای نیست و نیاز به محاسبات 
الی ۱۰  تولید سالانه، ۵  به رقم  اگر  ندارد.  آنچنانی 
درصد افت تولید را منظور کنیم، میبینیم که سال 
به سال دچار افت تولیدی هستیم که باعث می شود 
حتی تولید فعلی را نتوانیم حفظ کنیم. ۷۰ درصد گاز 
مصرفی کشور ما از پارس جنوبی تامین می شود و 
تاسیسات  باید  پیش  سال   ۳ از  محاسبات،  طبق 
»فشار افزایی« برای جلوگیری از کاهش تولید وارد فاز 
عملیاتی و بهره برداری می شد که متاسفانه این اتفاق 

رخ نداد. متاسفانه در این زمینه غفلت کردیم و به 
نظر بندن تحریم ها در این بحث مهم فشار افزایی تا 
بیش از ۹۰ درصد تاثیر را داشته است. پارس جنوبی 
به علت تحریم ها، درگیر یک معضل و شرایط بسیار 

سخت شده است.«
باید یک »طرح اضطراری ملی« تعریف شود

»صحبت  گفت:  انرژی  حوزه  کارشناس  این 
ناترازی های  وضعیت  درباره  بازرگانی  اتاق  عضو 
اعدادی  به  ناترازی  و  است  آینده، درست  ۵ سال 
اتفاقا مرکز  و  نگران کننده است  خواهد رسید که 
پژوهش های مجلس نیز در این باره گزارشی منتشر 
است.  تلخ  اتفاق  یک  این  و  بپذیریم  باید  و  کرده 
متاسفانه در کشور ما به دلایلی از بیان مشکلات 
اجتناب می کنیم و به دلایلی نیز باور نمی کنیم که 
مشکلاتی در حوزه نفت و گاز کشورمان وجود دارد؛ 
این در حالیست که عمق مشکلات هر روز بیشتر و 
بیشتر می شود. درخصوص این که با این وضعیت 
چه باید کرد به اعتقاد من، با توجه به این که پیش 
بینی می شود شرایط فعلی تحریم همچنان حداقل 
تا یکی دو سال آتی پابرجا باشد و انتخابات آمریکا 
را نیز داریم، بنابراین ما باید فعلا برنامه ریزی های 
خود را روی شرایط تحریمی تنظیم کنیم و به این 
فکر کنیم که همه داشته های خود را متمرکز کنیم 

بر رفع ناترازی.«
صندوق  حاضر  حال  در  »متاسفانه  افزود:  وی 
توسعه ملی در بخش انرژی، وارد حوزه هایی می شود 
کشورمان  بعد  به  سوم  و  دوم  اولویت  شاید  که 

و  اول  اولویت  حاضر  حال  در  می شود.  محسوب 
گاز  بیشتر  کسری  از  جلوگیری  کشورمان،  آخر 
است. صندوق توسعه ملی، منابعی محدود دارد و 
بر اساس همین محدود منابع که دارد باید به بحث 
رفع ناترازی گاز متمرکز شود. نکته دیگر این که باید 
یک »طرح اضطراری ملی« تعریف شود باید و تمامی 
توانمندی ها و منابع دولت روی اصلاح شرایط کسری 
گاز کشور متمرکز شود. به نظر بنده وزیر نفت خود 
شخصا باید مجری این طرح اضطراری و ملی شود و 
اگر خود نیز فرصت یا شرایط مجری گری این طرح 
را ندارد باید یک شخص کارکشته را برای بهبود این 
شرایط منصوب کند. من بر اساس تجربه می گویم 
بروکراسی  ها،  طرح  معضلات  و  مشکلات  از  یکی 
منابع  و  مجوز  و  مصوبه  دریافت  در  رایج  مخرب 
هست، که دولت باید تمام اختیارات لازم را به وزارت 
نفت و به وزیر نفت واگذار کند و اینگونه نباشد که 
انجام یک قرارداد تحت شرایطی باشد که هفت خان 
رستم و بروکراسی های دولتی را طی کنیم. صندوق 
توسعه ملی و دولت به شکل ویژه باید روی تامین 
منابع مالی این طرح ملی بازنگری کرده و هر آنچه 
را که لازم است در حوزه اختیارات از سوی دولت و 
دیگر مراجع قانونی در اختیار وزیر نفت قرار دهند. 
به اعتقاد من، وزیر نفت باید خود به عنوان مجری 
پروژه یک ساختار منسجم و غیرشعاری تشکیل داده 
و همه چیز را هفتگی مانیتور کند. با این شیوه فعلی 
به هیچ وجه به اهداف تعیین شده و به زمان مورد 

نیاز نخواهیم رسید.«

مهم  مساله  سه  که  دارد  اعتقاد  سرمایه  بازار  کارشناس  یک 
ارز  تسعیر  نرخ  و  بالا  بسیار  بهره  نرخ  دستوری،  قیمت گذاری 
غیرواقعی در کنار خبرهای نامناسب، باعث شده که بازار سهام از 
تب و تاب بیفتد. با وجود صعود دو هزار واحدی شاخص بورس 
در اولین روز هفته، اما باز هم سهامداران، شرایط بازار را مبهم 
می دانند؛ چراکه روند بازار بورس در طول یک ماه گذشته نشان 
می دهد که از روز ۲۴ دی ماه پی در پی در مسیر نزولی قرار داشته 
و حتی اگر یک یا دو روز فاز صعودی به خود گرفته، اما در نهایت 

ریزشی بیش از گذشته را تجربه کرده است.
که  می دهد  نشان  سرمایه  بازار  وضعیت  آخرین  از  گزارش ها 

شاخص بورس روی عدد ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار واحد ایستاده است و 
این در شرایطی است که بازار ۲۴ دی ماه و حدود یک ماه قبل، روی 
قله ۲ میلیون و ۱۹۷ هزار واحد قرار داشت. این یعنی در این بازه 
زمانی شاخص بورس در حدود ۴.۲ درصد افت را تجربه کرده است.

بورس به تله رکودی رفت
در این شرایط، کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی اعتقاد دارند 
که بازار سهام طی هفته های گذشته، بیش از پیش در تله رکودی 
فرو رفته است. به باور آن ها، افزایش تنش های منطقه، نوسانات 
بازار ارز، همزمان با رکود موجود در بازار سهام از مهم ترین عوامل 
روند نزولی بورس طی هفته های پیشین هستند. با این حال، روند 
بازار نشان می دهد که ارزش معاملات همچنان در کانال چهار هزار 
میلیارد تومانی دست وپا می زند. تحلیلگران اعتقاد دارند تا زمانی که 
ارزش معاملات تا سطوح نزدیک به ۱۰ هزار میلیارد تومانی رشد 
نکند، خبری از تحرک قیمت در نمادهای شاخص ساز و بزرگ بازار 

نخواهد بود.
چرا بورس از تب و تاب افت؟ 

بازار سرمایه در همین خصوص در  همایون دارابی، کارشناس 
گفت وگو با خبرآنلاین می گوید: متاسفانه شاخص بورس در چند 
سال اخیر درگیر سه مساله مهم است؛ قیمت گذاری دستوری، نرخ 
بهره بسیار بالا و نرخ تسعیر ارز غیرواقعی. وی می افزاید: این سه 
مشکل در کنار بعضا خبرهای نامناسب در حوزه های منطقه ای، 
باعث شده که یک مقداری بازار از تب و تاب بیفتد. اما مساله 
اساسی که در حال حاضر گریبان بازار را گرفته، افزایش بدون توجیه 
و برنامه نرخ بهره و فروش اوراق گواهی سپرده ۳۰ درصدی بود که 
در شبکه بانکی انجام شد و متاسفانه ضربه اساسی را هم به بازار 

سرمایه و هم به تامین مالی بنگاه های اقتصادی زد.
اقتصادی عنوان می کند: نرخ بهره ما متاسفانه  این کارشناس 
غیرواقعی است و در این شرایط افراد ترجیح می دهند بنگاه ها و 
شرکت های خود را تعطیل کنند و پول خود را روی گواهی های ۳۰ 
درصد سرمایه گذاری کنند؛ بدون مشکلات مالیاتی و تامین اجتماعی 

و... و به این شکل، سود خالص قابل توجهی را به دست بیاورند.
دارابی با اشاره به اختلاف قیمت دلار آزاد و دلار نیمایی، تصریح 
می کند: اختلاف قیمت دلار آزاد و دلار نیمایی به بیش از ۱۸ هزار 
تومان رسیده و همین مساله باعث شده که صادرکنندگان ما تنبیه 

شوند.
وی متذکر می شود: ایران جزو یکی از معدود کشورهایی است 
که در آن، صادرکننده تنبیه و واردات تشویق می شود و این به تراز 

منفی تجاری کشور منجر شده است.
پیش بینی وضعیت بورس 

این کارشناس بازار سرمایه می گوید: متاسفانه در حال حاضر این 
مسایل دست به دست هم داده اند و مانع از سرمایه گذاری مولد و 

اشتغال در کشور شده اند.
دارابی تاکید می کند: تا زمانی که سه مشکلی که عنوان کردم، 
حل نشود، روند کنونی بورس همچنان ادامه دارد.وی با پیش بینی 
وضعیت بورس در یک ماه پایانی سال، عنوان می کند: احتمالا در 
همین حدودی که وجود دارد، یعنی کانال ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تا ۲ 

میلیون و ۲۰۰ هزار واحد نوسان خواهد داشت.
این کارشناس بازار سرمایه درباره وضعیت بورس در سال ۱۴۰۳ 
نیز می گوید: شرایط بستگی به سیاست های اقتصادی در سال آینده 

دارد.

چرا وضعیت ناترازی گاز اضطراری است؟ 

بحران ناترازی
گروه اقتصاد- آرش نجفی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران گفت: ما سالانه بیش از ۳۰۰ میلیون متر مکعب در ایام سرد سال ناترازی داریم و 

باتوجه به صنایعی که وارد خط مصرف گاز می شوند؛ برآورد می شود ظرف ۳ تا ۴ سال آینده به ۵۰۰ میلیون متر مکعب ناترازی برسیم.

بورس به تله رکودی رفتپیش بینی وضعیت بورس در سال 1403

صندوق توسعه 
ملی و دولت 

به شکل ویژه 
باید روی تامین 

منابع مالی 
این طرح ملی 

بازنگری کرده و 
هر آن چه را که 

لازم است در 
حوزه اختیارات 
از سوی دولت 
و دیگر مراجع 

قانونی در 
اختیار وزیر 

نفت قرار دهند


